
SPRAWOZDANIE KOMISJI DSYCYPLINARNEJ POLSKIEGO ZWIĄZKU SNOOKERA I BILARDA ANGIELSKIEGO 

 

Sprawozdanie Komisji Dyscyplinarnej obejmuje okres od 01.05.2023r. do 01.04.2024r. tj. za okres 

kadencyjnej działalności organów kolegialnych PZSiBA. Komisja została wybrana na Walnym 

Zgromadzeniu Delegatów w dniu 01.05.2023r. i w tym okresie działała w następującym składzie: 

Michał Bułatowicz – Przewodniczący Komisji Dyscyplinarnej 

Bartłomiej Różański – Zastępca Przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej 

Łukasz Uciechowski – Sekretarz Komisji Dyscyplinarnej 

Piotr Agata – Członek Komisji Dyscyplinarnej 

Patryk Wachowski – Członek Komisji Dyscyplinarnej 

Komisja pracowała zgodnie z założeniami Statutu PZSiBA i ustalonym harmonogramem prac. 

Ukierunkowana została na rozpatrywanie różnego rodzaju skarg, zażaleń itp. W okresie 

sprawozdawczym Komisja nie miała możliwości spotkać się we własnym gronie, natomiast wszelkie 

decyzje były podejmowane wspólnie. W okresie sprawozdawczym przedmiotem obrad Komisji były: 

- niesportowa postawa jednego z zawodników podczas turnieju PORS 5 w Konstantynowie Łódzkim. 

Zawodnik ten dopuścił się rezygnacji z gry w fazie grupowej po pierwszym przegranym meczu,  

w sytuacji gdy nadal miał szansę awansu do dalszej fazy. Decyzja ta bezpośrednio wpłynęła na wynik 

turnieju i rozkład drabinki. Zawodnik ten został ukarany nieprzyznaniem punktów za osiągnięty  

w turnieju wynik; 

- niesportowa postawa jednego z zawodników i sędziów podczas kilku turniejów. Komisja mając na 

uwadze dalszy rozwój sportowy zawodnika i duże nadzieje pokładane w rozwoju jego talentu 

wyjątkowo postanowiła odstąpić od wymierzenia kary. W przypadku dalszego łamania przepisów gry 

Komisja będzie zmuszona wyciągnąć daleko idące konsekwencje. Mamy świadomość, że snooker jest 

sportem w Polsce nadal niszowym – jednakże to nie może iść w parze z pozwalaniem sobie na praktyki 

nie mieszczące się w zakresie zasad współżycia społecznego i dobrych obyczajów. Komisja stanowczo 

uczula i ostrzega, że kolejne sytuacje, które będą nosić znamiona oszustw będą surowo tępione; 

- skarga/odwołanie jednej z zawodniczek w odniesieniu do niemożności uczestnictwa w turniejach 

PORS-K. Komisja Dyscyplinarna nie jest niestety organem upoważnionym do rozpatrywania odwołania  

w zakresie decyzji Walnego Zgromadzenia Delegatów. Decyzja o podziale rozgrywek kobiecych na 

rozgrywki dla kobiet cispłciowych i transpłciowych jest jedynie konsekwencją Uchwały Walnego 

Zgromadzenia Delegatów. Nie leży zatem w zakresie kompetencji Komisji Dyscyplinarnej rozpatrywanie 

takowych skarg. Wobec powyższego skarga ta pozostała bez dalszego rozpoznania; 

- pismo Pani Małgorzaty Sikorskiej, które w całości nie jest przedmiotem rozpoznania przez Komisję 

Dyscyplinarną. Komisja w tym miejscu oczywiście pragnie wyrazić podziw i wdzięczność za wkład  

w rozwój Polskiego Snookera na przestrzeni lat przez Panią Małgorzatę. 

W okresie trwania kadencji Komisji Rewizyjnej współpraca z Zarządem i członkami Komisji odbywała 

się mailowo, telefonicznie tudzież za pomocą Komunikatora Messenger – to oczywiście z racji braku 

fizycznej możliwości spotkania się razem w jednym miejscu w komplecie.  

Po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem przez Walne Zgromadzenie Delegatów Komisja wnioskuje  

o podjęcie Uchwały o przyjęciu Sprawozdania Komisji. 



Przedłożone sprawozdanie zostało zaakceptowane przez wszystkich pozostałych członków Komisji 

Dyscyplinarnej drogą mailową.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Michał Bułatowicz  


